Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Старомеловатская средняя общеобразовательная школа

Петропавловского района Воронежской области

ПРИКАЗ

от  03 сентября 2013 года                                                                                       № 102
«Об утверждении учебно-методического комплекса для осуществления обучения по ФГОС ООО на 2013-2014 учебный год»

В соответствии со ст. 28. Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации» Федерального  Закона   «Об образовании в РФ», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1067 от 19.12.2012 г.  «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2013-2014 учебный год, приказом  департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области  № 448 от 30.04.2013 г.  «Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по направлению «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом  № 90 от 03.09.2013 г. по МКОУ Старомеловатская СОШ «О переходе МКОУ Старомеловатская СОШ на обучение ФГОС ООО в 2013-2014 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень УМК, обеспечивающий реализацию программ учебных предметов на ступени основного общего образования по ФГОС ООО для 5 класса:

	№ п/п
	Предмет
	Автор учебника
	Издательство

	1.
	Русский язык
	Рыбчкенкова Л.М., Александрова О.М., Глазков А.В. и др.
	Просвещение

	2.
	Литература
	Коровина В.Я., Журавлев В.П. Коровин В.И.
	Просвещение

	3.
	Математика
	Виленкин Н.Я.Жохов В.И.
	Мнемозина

	4.
	Иностранный  язык
	Биболетова М.З.,Добрынин Н.В.
	Титул

	5.
	История
	Вигасин А.А., Годер Г.И.
	Просвещение

	6.
	Обществознание
	Боголюбов  Л.Н.,Виноградова Н.Ф,Городецкая Н.И.
	Просвещение

	7.
	География
	Лобжанидзе А.А.
	Просвещение

	8.
	Искусство (Изобразительное искусство)
	Горяева Н.А.,Островская О.В./под ред. Неменского Б.М.
	Просвещение

	9.
	Искусство (Музыка)
	Критская Е.Д., Сергеева Т.П.
	Просвещение

	10.
	Технология
	Тищенко А.Т., Симоненко  В.В.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	11.
	Технология
	Синицина Н.В.,Симоненко В.Д.
	ВЕНТАНА-ГРАФ

	12.
	Физическая культура
	Виленский М.Я.,Туревский И.М.,Торочкова Т.Ю.
	Просвещение

	13.
	Информатика
	Л.Л.Босова
	БИНОМ

	14.
	Биология
	В.В. Пасечник
	Дрофа

Директор: